
MINISTERSTVO PRO MÍSTNÍ ROZVOJ 

KONFERENCE H2 FÓRUM 
ÚSTECKÉHO KRAJE

- příležitost pro transformaci

26. 09. 2022, Ústí nad Labem



Strategie RE:START – příležitost pro 
strukturálně postižené regiony

5. aktualizace Akčního plánu



Strategie RE:START

DLOUHODOBÁ POMOC strukturálně postiženým regionům 2017-2030

Východiskem STRATEGICKÝ RÁMEC, aktualizován v roce 2020 a dosud naplňován 
čtyřmi Akčními plány                 104 opatření,  z toho 38 splněno

Díky RE:START lepší vyjednávací pozice ČR při přípravě Fondu pro spravedlivou transformaci –
zahrnutí všech tří strukturálně postižených regionů do FST

Základ pro Plán spravedlivé územní transformace podklad pro OPST



RE:START – Sběr dat pro přípravu AP5

Sběr dat pro 
přípravu AP5

» Sběr dat prostřednictvím systému 
ISPZ – identifikováno 175 
projektových záměrů

» E-mailová komunikace – zajištěno 
95 projekt. námětů

» Semináře prezenční i on-line 
formou - informováno cca 520 
účastníků      

14 aktualizovaných opatření 
2 nová opatření 



Strategie RE:START - Pilíře

A - Podnikání a inovace
•Revitalizace nemovitostí pro podnikání
•Digitální podnik, Technologie 4.0, Podpora poradenství, digitalizace, robotizace
•Podpora začínajících podnikům

B - Přímé investice
•Program na regeneraci a využití brownfieldů pro podnikatelské využití
•Příprava programu na regeneraci specifických brownfieldů

C - Výzkum a vývoj
•Zvýhodnění SPR v programech TAČR
•Analýzy na podporu rozvoje autonomní mobility
•Specifická podpora VaV v SPR



Strategie RE:START

D - Lidské zdroje
• Podpora vysokých škol, podpora celoživotního vzdělávání
• Modernizace základních a středních škol
• Sociální podnik

E – Sociální stabilizace
Komunitní život a sociální služby, rozvoj venkovských oblastí SPR
Analýza potřeb regionů pro integraci zahraničních pracovníků

F – Životní prostředí
• BF pro nepodnikatelské využití
• Demolice budov v SVL; Revitalizace Krušných hor
• Snižování emisí , podpora bezemisních vozidel

G - Infrastruktura a veřejná správa
• Prioritní dopravní infrastruktura v SPR
• Digitalizace státní správy
• Analýzy infrastruktury pro rozvoj bezemisní mobility



Politika soudržnosti 2021-2027







Přímo řízené programy

• Programy řídí přímo Evropská komise a výzvy jsou

celoevropské. Není konkrétní alokace pro ČR.

• Mnohdy vyžadují mezinárodní spolupráci.

• Podporují širokou paletu aktivit: výzkum a inovace,

digitalizace, ochrana životního prostředí, kultura,

zaměstnanost a sociální inovace, atd.



Přímo řízené programy



• Přehled o PŘP naleznete na rozcestníku
MMR www.unijniprogramy.cz.

• Na stránkách www.dotaceeu.cz naleznete

všechny výzvy z PŘP. Je také možné se přihlásit k

odběru tematického newsletteru.

• Pro další informace napište na adresu

unijniprogramy@mmr.cz.

Přímo řízené programy

http://www.unijniprogramy.cz/
http://www.dotaceeu.cz/
mailto:unijniprogramy@mmr.cz


Děkuji za pozornost.
Miloš Soukup  
milos.soukup@mmr.cz

www.dotaceeu.cz/uhelneregiony

www.restartregionu.cz

http://www.dotaceeu.cz/uhelneregiony
http://www.restartregionu.cz/

